
1 
 

Uchwała Nr 20/147/2013 
z dnia 23 maja 2013 r. 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 
w składzie: 

 
 
1/ Ryszard Paweł Krawczyk     8/ Agnieszka Kamyczek - Maszewska  
2/ Beata Kaczmarek       9/ Grażyna Kos 
3/ Ewa Śpionek     10/ Barbara Polowczyk 
4/ Iwona Kopczyńska    11/ Paweł Dobrzyński 
5/ Anna Kaźmierczak    12/ Małgorzata Michałek 
6/ Wojciech Newereńczuk    13/ Roman Drozdowski 
7/ Paweł Jaśkiewicz     
 
 
          Po rozpoznaniu w dniu  23  maja 2013  roku   Uchwały Nr XXXVI/314/13  Rady 
Miejskiej w Bełchatowie z dnia 25 kwietnia 2013 roku w sprawie zmian w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej Miasta Bełchatowa na lata 2013-2020, działając na podstawie art. 91 
ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz.U. z 2001 roku  Nr  
142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami) 
 

Kolegium uchwala, co następuje: 
 
 z powodu sprzeczności z prawem tj. art. 226 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 
roku o finansach publicznych (Dz.U. Nr 157, poz. 1240 ze zm) stwierdza się nieważność 
Uchwały Nr XXXVI/314/13  Rady Miejskiej w Bełchatowie z dnia 25 kwietnia 2013 roku w 
sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Bełchatowa na lata 2013-2020. 

 
 

U Z A S A D N I E N I E 
 
 
 W dniu  14 maja 2013 roku doręczono Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi 
Uchwałę Nr XXXVI/314/13  Rady Miejskiej w Bełchatowie z dnia 25 kwietnia 2013 roku w 
sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Bełchatowa na lata 2013-2020. 
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej, na posiedzeniu w dniu 23 maja 2013 roku, 
zbadało przedmiotową uchwałę i ustaliło, że uchwałą tą dokonano zmian w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej Miasta Bełchatowa na lata 2013 – 2020. Zgodnie z tekstem uchwały 
zmiany zostały przedstawione odpowiednio w złącznikach oznaczonych nr 1 i nr 2. 
W załączniku Nr 2 stanowiącym wykaz przedsięwzięć do Wieloletniej Prognozy Finansowej 
na lata 2013 – 2020, na stronie oznaczonej numerem 9,  pod liczbą porządkową 1.3.2.3   
„budowa dróg,  nawierzchni ulic, parkingów i chodników”  cel  „poprawa stanu 
bezpieczeństwa publicznego, warunków  komunikacji miejskiej” podano zbiorczo dane 
dotyczące zadań zaliczonych do tej grupy.  Przewidziano, co prawda, dalsze 



2 
 

uszczegółowienie tych danych  zamieszczając zapis w brzmieniu „z tego zadania”, ale zadań 
tych nie określono i  załącznik Nr 2 badanej uchwały obejmuje jedynie zbiorcze dane 
obejmujące tę grupę zadań.  
Art.226 ust. 3 cytowanej wyżej ustawy o finansach publicznych obliguje, aby w załączniku do 
uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej dane  określać odrębnie dla każdego 
przedsięwzięcia. Jednocześnie tamże w ust. 4 ustalono, że przez przedsięwzięcia rozumieć 
należy, m.in. zadania. 
Przedstawiony wyżej stan faktyczny jednoznacznie wskazuje, że badana uchwała nie spełnia 
wymogów określonych w art. 226 ust. 3 cytowanej ustawy o finansach publicznych. 
 
  Uwzględniając  powyższe naruszenia prawa  postanowiono orzec, jak w sentencji.    
 
 Od uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi służy skarga do 

Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Łodzi. Skargę wnosi się do Sądu za 
pośrednictwem Regionalnej Izby Obrachunkowej,  w terminie 30 dni od dnia doręczenia 
skarżącemu uchwały. 
 
 
       Przewodniczący Kolegium  

 


